6º inciso II da Lei

Municipal 1.268 de 26 de outubro de 2021 e § 1º ítem II e § 3º do art.

43 da Lei Federal nº 4.320/64.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto no orçamento do Fundo Municipal de Edu-

cação de Trajano de Moraes, o Crédito Adicional no valor de R$

597.100,00 (quinhentos e noventa e sete mil, cem reais), para reforço

de dotações na forma do anexo I.

Art. 2º - Os recursos para atender o Art. 1º são provenientes de

real excesso de arrecadação na Fonte de Recursos 17 - Pré-Sal Lei

12.858/13, na forma do anexo.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as

[...]

6º inciso II da Lei

Municipal 1.268 de 26 de outubro de 2021 e § 1º ítem II e § 3º do art.

43 da Lei Federal nº 4.320/64.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto no orçamento da Prefeitura Municipal de

Trajano de Moraes, o Crédito Adicional no valor de R$ 227.986,82

(duzentos e vinte e sete mil, novecentos e oitenta e seis reais, oitenta

e dois centavos), para reforço de dotações orçamentárias.

Art. 2º - Os recursos para atender o Art. 1º são provenientes de

real excesso de arrecadação na Fonte de Recursos 17 - Pré-Sal Lei

12.858/13, na forma do anexo.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as

[...]

6º inciso II da Lei

Municipal 1.268 de 26 de outubro de 2021 e § 1º ítem II e § 3º do art.

43 da Lei Federal nº 4.320/64.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto no orçamento da Prefeitura Municipal de

Trajano de Moraes, o Crédito Adicional no valor de R$ 244.707,48

(duzentos e quarenta e quatro mil, setecentos e sete reais, quarenta e

oito centavos) para reforço de dotações orçamentárias.

Art. 2º - Os recursos para atender o Art. 1º são provenientes de

real excesso de arrecadação na Fonte de Recursos 16 - Cessão One-

rosa, na forma do anexo.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as

[...]

3 - CONTRATADO: DISTRIBUIDORA DE GÁS TRAJANENSE

CNPJ N° 17.382.071/0001-07

4 - OBJETO:  Aquisição de botijas de gás, atendimento a Secretaria

Municipal de Educação, processo 003/2022, PREGÃO 02/2022.

5 - VALOR DO CONTRATO: R$ 5.116.57 (cinco mil cento e dezesseis

reais e cinqüenta centavos)

6 - PRAZO: 30 (trinta) dias

7 - ASSINATURA: 27 de maio de 2022

8 - FISCAL DO CONTRATO: Márcia Regina Thomas Silva Cabral

- Mat. 4458

EXTRATO DE CONTRATO 017/2022.

1 - PROCESSO Nº 1984/2022

2 - CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

[...]

3 - CONTRATADO: COMERCIAL CMM VISCONDE LTDA

CNPJ N° 12.996.166/00011-99

4 - OBJETO:  Aquisição de botijas de gás, atendimento a Secretaria

Municipal de Educação, processo 003/2022, PREGÃO 02/2022.

5 - VALOR DO CONTRATO: R$ 2.390,00 (dois mil trezentos e

noventa reais)

6 - PRAZO: 30 (trinta) dias

7 - ASSINATURA: 27 de maio de 2022

8 - FISCAL DO CONTRATO: Márcia Regina Thomas Silva  Cabral

- Mat. 4458

EXTRATO DE CONTRATO 061/2022

1 - PROCESSO Nº 1977/2022

2 - CONTRATANTE: O Município de Trajano de Moraes.

[...]

CNPJ N° 13.217.431/0001-56

4 - OBJETO: Show artístico do cantor: PEDRO SOBERANO, na EXPO

MANGALARGA MACHADOR EM VISCONDE DE IMBÉ, 2° DIS-

TRITO DE TRAJANO DE MORAES, dia 04 DE JUNHO DE 2022.

5 - VALOR DO CONTRATO: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais)

6 - PRAZO: 01 (um) dia.

7 - VIGENCIA DO CONTRATO: 60 (sessenta) dias.

8 - ASSINATURA: 26 de maio de 2022

9 - FISCAL DO CONTRATO: Ronnie Correa de M. Freire - Mat. 4471

Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Trajano de Moraes